
UCHWAŁA NR III/22/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w prowadzonym przez Gminę Dragacz przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych 

Na podstawie art. 52 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2024r. poz. 754) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2024r. poz. 737) oraz obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
(M.P. poz. 174) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkole publiczne oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzone przez Gminę Dragacz zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 
dziennie, przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku. 

2. Wychowanie przedszkolne w zakresie określonym w ust. 1 realizowane jest w godzinach ustalonych 
przez dyrektora przedszkola i szkoły. 

§ 2. Określa się opłatę, wnoszoną przez rodziców lub opiekunów prawnych uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w czasie przekraczającym wymiar godzin, o którym mowa w §1 ust. 1, w wysokości 1,44 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej. 

§ 3. Zwalnia się z opłaty określonej w §2 rodziców dzieci objętych kształceniem specjalnym posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oraz rodziców dzieci posiadających opinię o wczesnym 
wspomaganiu rozwoju. 

§ 4. Opłata, o której mowa w §2, nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLIV/450/23 Rady Gminy Dragacz z dnia 19 września 2023r. w sprawie 
określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych 
przez Gminę Dragacz publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. poz. 5843). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Książka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F7836F-F334-4B5B-8364-8AB9C0366ECC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Na podstawie art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2024r. poz. 754) Minister Edukacji w dniu 27 lutego 2024r. wydał 
obwieszczenie w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. poz. 174), w którym ogłosił, że: 
 1. wskaźnik waloryzacji wynosi 1,114; 
 2. od dnia 1 września 2024r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017r. o
finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji, wynosi 1,44 zł. 
 
 Jak wynika z ust. 4 art. 52 u.f.z.o. maksymalna wysokość opłaty podlega waloryzacji. Waloryzacja 
polega na pomnożeniu kwoty opłaty z roku, w którym była dokonywana ostatnia waloryzacja przez 
wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. 
 Wobec powyższego zwaloryzowaną opłatę z roku 2023 (1,30 zł) pomnożono przez wskaźnik 
waloryzacji (1,114) i uzyskano kwotę (1,4482 zł), którą zaokrąglono w dół do pełnych groszy 
uzyskując w ten sposób wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której 
mowa w art. 52 ust. 1 u.f.z.o. (1,44 zł). 
 
Tym samym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Krzysztof Książka 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3F7836F-F334-4B5B-8364-8AB9C0366ECC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/22/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


